
VERORDNUNG (EG) Nr. 1461/2006 DER KOMMISSION

vom 29. September 2006

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 des Rates über spezifische gegen bestimmte
Personen und Organisationen gerichtete restriktive Maßnahmen zur Bekämpfung des Terrorismus

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 des Rates vom
27. Dezember 2001 über spezifische gegen bestimmte Personen
und Organisationen gerichtete restriktive Maßnahmen zur Be-
kämpfung des Terrorismus (1), insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 enthält
eine Liste der zuständigen Behörden, an die die Informa-
tionen und Anträge bezüglich der mit der Verordnung
eingeführten Maßnahmen zu übermitteln sind.

(2) Die Tschechische Republik, Estland und Griechenland ha-
ben beantragt, dass die Angaben zu ihren zuständigen
Behörden geändert werden. Die Anschrift der Kommis-
sion sollte ebenfalls geändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 29. September 2006

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE3.10.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 272/11

(1) ABl. L 344 vom 28.12.2001, S. 70. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1957/2005 der Kommission (ABl.
L 314 vom 30.11.2005, S. 16).



ANHANG

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 wird wie folgt geändert:

(1) Die Adressangabe unter der Überschrift „Tschechische Republik“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Ministerstvo financí/Ministry of Finance
Finanční analytický útvar/Financial Analytical Unit
PO BOX 675
Jindřišská 14
111 21 Praha 1
Tel.: (420-2) 570 44 501
Fax: (420-2) 570 44 502
E-mail: fau@mfcr.cz“.

(2) Die Adressangabe unter der Überschrift „Estland“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Välisministeerium
Islandi väljak 1
15049 Tallinn
Tel: (+372) 6 377 100
Fax: (+372) 6 377 199

Finantsinspektsioon
Sakala 4
15030 Tallinn
Tel: (+372) 66 80 500
Fax: (+372) 66 80 501“.

(3) Die Adressangabe unter der Überschrift „Griechenland“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Ministry of National Economy
General Directorate of Economic Policy
5 Nikis str.
GR-105 63 Athens
Tel. (30-210) 333 27 81-2
Fax (30-210) 333 28 10

Yπουργείο Εθνικής Οικονομίας
Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής
Νίκης 5
GR-105 63 Αθήνα
Τηλ.: (30-210) 333 27 81-2
Φαξ: (30-210) 333 28 10“.

(4) Die Adressenangabe unter der Überschrift „Europäische Gemeinschaft“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt:

„Europäische Kommission
Generaldirektion Außenbeziehungen
Direktion A. Krisenplattform — Politische Koordinierung der GASP
Referat A.2. Krisenmanagement und Konfliktverhütung
CHAR 12/45
B-1049 Brüssel
Tel.: (32-2) 295 55 85, 299 11 76
Fax: (32-2) 299 08 73
E-Mail: relex-sanctions@ec.europa.eu“.

DEL 272/12 Amtsblatt der Europäischen Union 3.10.2006


